[bookmark: Par1]УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 14 июня 2013 г. N 851-Т

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ООО "ГАЗПРОМ МЕЖРЕГИОНГАЗ ОРЕЛ"
РОЗНИЧНОЙ ЦЕНЫ НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ,
А ТАКЖЕ ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,
ОРГАНИЗАЦИЯМ, УПРАВЛЯЮЩИМ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ, ЖИЛИЩНО-
СТРОИТЕЛЬНЫМ КООПЕРАТИВАМ И ТОВАРИЩЕСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ
ЖИЛЬЯ ДЛЯ БЫТОВЫХ НУЖД НАСЕЛЕНИЯ (КРОМЕ ГАЗА ДЛЯ
АРЕНДАТОРОВ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ЖИЛЫХ ДОМАХ)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года N 1021 "О государственном регулировании цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 27 октября 2011 года N 252-э/2 "Об утверждении Методических указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению", приказом Федеральной службы по тарифам от 27 ноября 2012 года N 273-э/1 "Об утверждении оптовых цен на газ, добываемый ОАО "Газпром" и его аффилированными лицами, предназначенный для последующей реализации населению", приказом Федеральной службы по тарифам от 14 декабря 2012 года N 394-э/13 "Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО "Газпром газораспределение" на территории Республики Алтай, Астраханской, Архангельской, Вологодской, Калининградской, Орловской, Московской областей и г. Москвы", приказом Федеральной службы по тарифам от 27 ноября 2012 года N 292-э/20 "Об утверждении размера платы за снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые конечным потребителям газа ООО "Газпром межрегионгаз Орел", и тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО "Орелоблгаз" на территории Орловской области", постановлением Правительства Орловской области от 30 апреля 2009 года N 27 "Об утверждении Положения об Управлении по тарифам Орловской области" приказываю:

1. Утвердить розничные цены на природный газ, реализуемый ООО "Газпром межрегионгаз Орел" населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах) согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ Управления по тарифам Орловской области от 23 апреля 2012 года N 349-Т "Об утверждении ООО "Газпром межрегионгаз Орел" розничной цены на природный газ, реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах)" с 1 июля 2013 года.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2013 года.

Заместитель начальника
Управления по тарифам
Орловской области
Т.А.БОНДАРЕВА

[bookmark: Par29]Приложение
к приказу
Управления по тарифам Орловской области
от 14 июня 2013 г. N 851-Т

[bookmark: Par34]РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ НА ГАЗ ПРИРОДНЫЙ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ
ООО "ГАЗПРОМ МЕЖРЕГИОНГАЗ ОРЕЛ" НАСЕЛЕНИЮ, А ТАКЖЕ
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОРГАНИЗАЦИЯМ,
УПРАВЛЯЮЩИМ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ, ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ
КООПЕРАТИВАМ И ТОВАРИЩЕСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ ДЛЯ
БЫТОВЫХ НУЖД НАСЕЛЕНИЯ (КРОМЕ ГАЗА ДЛЯ АРЕНДАТОРОВ
НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ЖИЛЫХ ДОМАХ),
ПО ВИДАМ ПОТРЕБЛЕНИЯ НА 2013 ГОД

	 N
п/п
	           Направление потребления газа
	Розничная цена
 на природный
 газ, руб. за
 1000 куб. м
   (с НДС)

	1
	Приготовление пищи и нагрев воды с использованием
газовой плиты; нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального горячего
водоснабжения
	5551,03

	2
	Отопление с одновременным использованием газа на
другие цели (кроме направления использования газа,
указанного в пунктах 3, 4 настоящего приложения),
потребление газа при наличии приборов учета расхода
газа
	4469,95

	3
	Отопление и (или) выработка электрической энергии
с использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой
собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом потребления
газа от 10 до 100 тыс. куб. м включительно
	[bookmark: Par61]4469,95

	4
	Отопление и (или) выработка электрической энергии
с использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой
собственности собственников помещений в
многоквартирных домах с годовым объемом потребления
газа свыше 100 тыс. куб. м
	[bookmark: Par68]4469,95